



# CAMARA MUNICIPAL DE CONGO

70097829000130

RUA RUA SENADOR RUY CARNEIRO, 38 CENTRO CONGO-PB CEP:58535-000

FONE: (83) 3359-1032 FAX: (83) 3359-1032

## NOTA DE EMPENHO

Tipo de Crédito: <input type="checkbox"/> 1-Ordinário Suplementar <input type="checkbox"/> 2-Especial <input type="checkbox"/> 3-Extraordinário <input type="checkbox"/> 4-Fundo Especial	Número: <b>0000211</b>	Data de Emissão: 23/11/2023	Tipo: Ordinário	Anulação Num.:
---	---------------------------	--------------------------------	--------------------	----------------

Número da Ficha: <b>4</b>	Unidade Orçamentária: 0100 - CAMARA MUNICIPAL DO CONGO
------------------------------	---

Classificação da Despesa: 01 - LEGISLATIVA 031 - AÇÃO LEGISLATIVA 1001 - GESTÃO LEGISLATIVA 2001 - MANUTER AS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO 500 - Recursos não Vinculados de Impostos 0 - Sem CO definido 019 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	Saldo Anterior: 14.397,14 Suplementação: 0,00 Anulação: 0,00 Soma: 14.397,14 Este Empenho: 5.890,00 Saldo da Dotação: 8.507,14
---	---

Credor: JOSÉ CLEMILDO SILVA CONSTRUÇÃO - MATRIZ	Tipo: <input checked="" type="checkbox"/> 1-Pessoa Física <input type="checkbox"/> 2-Pessoa Jurídica <input type="checkbox"/> 3-Folha de Pagamento <input type="checkbox"/> 4-Outros	CNPJ/CPF: 70.082.664/0001-22
--	--	---------------------------------

Endereço: Pendente. SN	Complemento:
---------------------------	--------------

Bairro: CENTRO	Cidade / UF: CONGO - PB	CEP: 58535-000
-------------------	----------------------------	-------------------

Especificação da Despesa: IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AO PAGAMENTO PELA COMPRA DE LETRAS EM INOX, E OUTROS MATERIAS PARA SEREM COLOCADAS NO PREDIO PERTENCEBNTA A CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME N.F.S.E,ANEXA.	Tipo de Meta 7 - OUTRAS
	Convênio: Código de Obra:
	Licitação: Modalidade: 9-Sem Licitação
	Contrato:
	Processo:
	Valor Total da Despesa: 5.890,00

Deduzido da Dotação: em: 23/11/2023 Ass.	Ordenador de Despesas: em: 23/11/2023 ADERALDO PEREIRA NETTO Ass.	Atesto que o material e/ou serviço foi recebido e/ou prestado. em: ____/____/____ Ass.
Liquidação: em: ____/____/____ Ass.	Pague-se: em: ____/____/____ Ass.	Data: ____/____/____ Cheque: Nº de Ordem: Ass.

## RECIBO

Recebi(emos) a importância de R\$ 5.890,00 (Cinco Mil e Oitocentos e Noventa Reais), correspondente ao crédito discriminado nesta nota de empenho e/ou ordem de pagamento.		R\$5.890,00
R.G. Nº	Orgão Emissor:	em: / / Ass:

RECEBEMOS DE 1 JCL LAJES E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 162651

SÉRIE: 1



JCL Lajes e Materiais para Construção Ltda

Avenida 22 de Abril , 161 -

Bela Vista, 55195-572

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE

Fone/Fax: 8137312966

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1

Entrada: 2

1

Nº 162651

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

2623 1170 0826 6400 0122 5500 1000 1626 5110 9919 2545

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda para nao Contribuinte

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

126230104160273

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

23/11/2023 11:04:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL

020074360

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

70082664000122

DESTINATÁRIO/REMETENTE

CAMARA MUNICIPAL DE CONGO PB

CNPJ/CPF

70097829000130

DATA /HORA/UTC DE EMISSÃO

23/11/2023 11:04:42 -03:00

ENDEREÇO

RUA SENADOR RUI CARNEIRO, 38

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

58535-000

DATA/HORA/UTC DE SAÍDA

23/11/2023 11:04:39 -03:00

MUNICÍPIO

CONGO

FONE/FAX

8333591032

UF

PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

FATURA

#1º: 5890,00 27/11/2023

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

1.109,84

VALOR ICMS

133,16

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO

,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

6.136,52

VALOR DO FRETE

,00

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

246,52

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

,00

VALOR DO IPI

,00

VALOR TOTAL DA NOTA

5.890,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

JCL LAJES E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

FRETE POR CONTA

(9)Sem frete

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

70082664000637

ENDEREÇO

SITIO MATA NEGRO

MUNICÍPIO

CARUARU

UF

PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

062223313

QUANTIDADE

122,00

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

0

PESO BRUTO

2.604,161

PESO LÍQUIDO

2.604,161

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Cód. Barras	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL.	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
83419	REV RIVIERA BG 37X59 A CX 2.43 ARIELLE	7899719801977	39072300	060	6108	M2	126,360	30,90	3.904,52	0,000	,00	,00	,000	,00	
18759	ARGAMASSA AC-I INTERNO 20KG QUARTZOLIT	7897255904060	32149000	060	6108	UN	47,000	17,90	841,30	0,000	,00	,00	,000	,00	
20698	REJUNTE FLEXIVEL PALHA 5KG QUARTZOLIT	7897255925614	32149000	060	6108	UN	5,000	46,90	234,50	0,000	,00	,00	,000	,00	
67536	LETRA R 20CM UNIAO INOX	7898612700622	76169900	000	6108	UN	1,000	74,90	74,90	71,900	8,63	,00	12,000	,00	
47283	PLACA SINALIZ 20X15CM EMPLAC	7898645331862	39031900	000	6108	UN	2,000	13,90	27,80	26,690	3,20	,00	12,000	,00	
67538	LETRA T 20CM UNIAO INOX	7898612700646	76169900	000	6108	UN	1,000	69,90	69,90	67,100	8,05	,00	12,000	,00	
67522	LETRA D 20CM UNIAO INOX	7898612700486	76169900	000	6108	UN	1,000	69,90	69,90	67,100	8,05	,00	12,000	,00	
67548	LETRA B 20CM UNIAO INOX	7898950896513	76169900	000	6108	UN	1,000	69,90	69,90	67,100	8,05	,00	12,000	,00	
67527	LETRA I 20CM UNIAO INOX	7898612700530	76169900	000	6108	UN	2,000	69,80	139,60	134,190	16,10	,00	12,000	,00	
67533	LETRA N 20CM UNIAO INOX	7898612700585	76169900	000	6108	UN	1,000	69,90	69,90	67,100	8,05	,00	12,000	,00	
67535	LETRA P 20CM UNIAO INOX	7898612700608	76169900	000	6108	UN	1,000	69,90	69,90	67,100	8,05	,00	12,000	,00	
67536	LETRA R 20CM UNIAO INOX	7898612700622	76169900	000	6108	UN	1,000	74,90	74,90	71,900	8,63	,00	12,000	,00	
67530	LETRA L 20CM UNIAO INOX	7898612700561	76169900	000	6108	UN	2,000	69,90	139,80	134,190	16,10	,00	12,000	,00	
67540	LETRA V 20CM UNIAO INOX	7898612700660	76169900	000	6108	UN	2,000	69,90	139,80	134,190	16,10	,00	12,000	,00	
67523	LETRA E 20CM UNIAO INOX	7898612700493	72209000	000	6108	UN	3,000	69,90	209,70	201,280	24,15	,00	12,000	,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

,000

VALOR DO ISSQN

,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 310,04, Mun: 0,00 (Fonte IBPT 9e3aC); BCR: 3.821,11 ICMSR: 573,21 Valor de ICMS Crédito: 114,57 NA CAMARA DOS VEREADORES PROCURAR POR ARIOSTO 35 9 98627787 NO CENTRO DO CONGO ENTREGAR ENTRE 8 DA MANHA ATE MEIO DIA HORARIO DA CAMARA DE FUNCIONAMENTO A LETRA R SERA PARA RETIRADA NA LOJA DE SANTA CRUZ

RESERVADO AO FISCO



G333240852276157009  
24/11/2023 08:55:27

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL DO CONGO  
Agência 2697-2  
Conta corrente 22318-2

Creditado

Nome JCL LAJES MAT CONSTR LTDA  
Agência 711-0  
Conta corrente 13707-3  
Valor 5.890,00  
Destinação 0  
Data Nesta data

Assinada por	JB507514 FLAVIANE DE SOUSA PEREIRA	24/11/2023 08:52:56
	JE662828 ADERALDO PEREIRA NETTO	24/11/2023 08:55:27

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JE662828 ADERALDO PEREIRA NETTO.

R E C I B O    Nº    083449

Valor \$ 5.890,00


Recebemos de CAMARA MUNICIPAL DE CONGO PB  
a quantia de cinco mil e oitocentos e noventa reais\*.....

Referente Rec de título: Cli: 21400-CAMARA MUNICIPAL DE CONGO PB. Tit: 162651-01;

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE , 24 de Novembro de 2023

JCL Lajes e Materiais para Construção Ltda  
70.082.664/0001-22

Jsuário: 366 - DEBORAH

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 70.082.664/0001-22 MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>		DATA DE ABERTURA 26/04/1994
NOME EMPRESARIAL JCL LAJES E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****			PORTE DEMAIS
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 20.31-2-00 - Fabricação de resinas termoplásticas 22.29-3-99 - Fabricação de artefatos de material plástico para outros usos não especificados anteriormente 23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção 25.92-6-02 - Fabricação de produtos de trefilados de metal, exceto padronizados 46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral 46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente 47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 95.29-1-99 - Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV 22 DE ABRIL	NÚMERO 161	COMPLEMENTO *****	
CEP 55.195-572	BAIRRO/DISTRITO BELA VISTA	MUNICÍPIO SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	UF PE
ENDEREÇO ELETRÔNICO ADM@JCLLAJES.COM.BR		TELEFONE (81) 3719-3290	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/11/2023 às 11:02:34 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1